
• 

.... 
';-," 

BOlÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No,1 O 0019 1 9 1~~R. 2019 
"Por medio del cual se dispone aceptar una renuncia en un empleo de 

libre nombramiento y remoción, y se dictan otras disposiciones" 

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOllVAR 
En uso de sus facultades Legales y Constitucionales conferidas en los Artículos 299, 303 Y 305 de 

la Constitucíón Política de Colombia, Decreto Extraordinario NO.1222 de 1986, Decreto 1421 de 
1993 y sus modificaciones, Ley 617 de 2000 y todas las demás que se refieren al caso, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Oficio EXT-BOL-19-013397, el Doctor REINALDO JOSE AVENDAlilo YEPES, 
identificado con la cedula de ciudadanía No. 7.927.952, presentó renuncia en el empleo de Director 
Técnico Código 009 Grado 02, asignado a la Dirección de Servicios Públicos y Saneamiento 
Básico de la Secretaría de Hábitat de la Gobernación de Bolívar, financiado con recursos propios . 

• 
Que por lo expuesto se procederá a aceptar la renuncia presentada por el Doctor REINALDO 
JOSE AVENDAlilo YEPES, identificado con la cedula de ciudadanía No. 7.927.952, el empleo de 
Director Técnico Código 009 Grado 02, asignado a la Dirección de Servicios Públicos y 
Saneamiento Básico de la Secretaría de Hábitat de la Gobernación de Bolfvar, financiado con 
recursos propios; de igual manera se procederá a declarar la vacancia absoluta del empleo en 
evocación. 

Que en consecuencia en la planta de cargos de la Gobernación de Bolívar, se genera una vacante 
definitiva en el empleo de Director Técnico Código 009 Grado 02, asignado a la Dirección de 
Servicios Públicos y Saneamiento Básico de la Secretaría de Hábitat de la Gobernación de Bolivar, 
financiado con recursos propios, cargo de libre nombramiento y remoción. 

Que la Dirección Función Pública revisó la hoja de vida del Doctor ADOLFO JOSE HERNANDEZ 
ROMERO, identificado con la cedula de ciudadanía No. 73.111.249, quien reúne los requisitos de 
estudios y experiencia establecidos en el Decreto Departamental W 58 de 2017, para el desempeño 
del empleo de Director Técnico Código 009 Grado 02, asignado a la Dirección de Servicios 
Públicos y Saneamiento Básico de la Secretaría de Hábitat de la Gobernación de Bolivar, 
financiado con recursos propios. 

Que por lo anterior, 
DECRETA 

ARTicULO PRIMERO: Aceptase la renuncia presentada por el Doctor REINALDO JOSE 
AVENDAlilo YEPES, identificado con la cedula de ciudadanía No. 7.927.952, el empleo de Director 
Técnico Código 009 Grado 02, asignado a la Dirección de Servicios Públicos y Saneamiento 
Básico de la Secretaría de Hábitat de la Gobernación de Bolívar, financiado con recursos propios. 

ARTicULO SEGUNDO: Declárese la vacancia absoluta en el empleo de Director Técnico Código 
009 Grado 02, asignado a la Dirección de Servicios Públicos y Saneamiento Básico de la 
Secretaría de Hábitat de la Gobernación de Bolívar. 

ARTicULO TERCERO: Nombrase con carácter ordinario al Doctor ADOLFO JOS E HERNANDEZ 
ROMERO, identificado con la cedula de ciudadanía No. 7 .111.249, en el empleo de Director 
Técnico Código 009 Grado 02, asignado a la Dirección d Servicios Públicos y Saneamiento 
Básico de la Secretaría de Hábitat de la Gobernación de Bolí , financiado con recursos propios. 

ARTíCULO CUARTO: El presente decreto rige a partir de s exp dición. 

COMUNíQU 

Dado en Cartagena de Indias, a los 1 9 MAR. 2019 

Gobern 

Revisó: Rafael Montes González - Director Función Publica 

j 


